
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

      Ve středu 23. října 2013 navštívili naše klienty 

opět žáci II. stupně ZŠ Deblín. Společně si v jídelně 

zahráli několik deskových her typu kvízu. Ve 

společnosti dětí strávili příjemné dopoledne a také si 

procvičili paměť. Děkujeme a těšíme se na příští 

setkání. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z jednání schůze obyvatel č. 9/13 

Datum: 2.10. 2013 

Místo: Společenská místnost ve II. patře Domova 

Přítomni 

Za klienty: p. Malásek, pí. Tichá, pí. Calabová, pí. Trachtulcová, 

pí.     Theinerová, pí.Bočková, pí. Borková, pí. Koucká, pí. 

Kopecká, p. Papoušek, pí. Filipi, pí. Malášková, pí. Chvátalová, 

p. Chvátal 

Za Domov: PhDr. Jana Hutařová – ředitelka, S.M Benicie – 

vrchní sestra, Jitka Pařízková – provozní referentka, Marie 

Horká –sociálnípracovnice 

 

Témata jednání: 

1. Pouť – diskuse a hodnocení pouti 
2. Plánované úpravy Domova – výkopové práce i opravy 

výtahu již byly dokončeny. V současnosti již nejsou do 
konce roku žádné úpravy plánované. 

3. Aktivity  
- Aktivizátorka Pavla si doplňuje zákonem předepsané 

vzdělání – v pátek a v sobotu musí chodit do školy, tudíž 
v tyto dny nebudou aktivity probíhat. 

- V úterý 15. října se v kanceláři sociální pracovnice vyplácí 
důchody. 

- Ve druhé polovině proběhne zjišťování spokojenosti – 
ředitelka spolu se sociální pracovnicí obejde všechny 
obyvatele a bude s nimi individuálně probírat jejich 
spokojenost zde v Domově. 

- O ostatních aktivitách budete informováni v jídelním lístku 
nebo na nástěnkách. 

4. Vizita – bude probíhat v pátek odpoledne. Mše sv. se 
nepřesunuje, zůstává v 15:00 hodin. 

5. Očkování proti chřipce – v nejbližší době proběhne 
v Domově očkování proti chřipce. S.M. Benicie obejde 
obyvatele a domluví se, zda si přejí být očkováni. 

 



6. Strava – diskuse 
- 5., 6. listopadu proběhne sanitární den stravovacího 

provozu. Strava se v tyto dny bude podávat na patrech.  
- Na zahradě je velké množství jablek, jsme rádi, když se 

zužitkuje a nemusí se vyhazovat. Jablečná brigáda není 
povinná. Přesto díky všem za pomoc. 
 

Další schůze obyvatel se bude konat ve středu 8. listopadu 

2013 v 10:30 hodin. 

          Zapsala: Horká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z jednání schůze obyvatel č. 10/13 

Datum:  8.11. 2013 

Místo:  Společenská místnost ve II. patře Domova 

Přítomni: 

Za klienty: p. Malásek, pí. Tichá, pí. Calabová, pí.        

Theinerová, pí. Bočková, pí. Borková, pí. Koucká, p. Papoušek, 

pí. Filipi, p. Chvátal, p. Jurák 

Za Domov: PhDr. Jana Hutařová – ředitelka, S.M. Maxmiliána – 

vrchní sestra, Jitka Pařízková – provozní referentka, Marie 

Horká – sociální pracovnice, Pavla Mazancová - aktivizátorka 

 

Témata jednání: 

7. Změny – k 1. listopadu proběhly následující personální 
změny – S.M. Benicie odešla do Domova sv. Anežky do 
Velkého Újezda, S.M. Anna odešla do školky do 
Předbořic. Odešla také paní Bronislava Kočičková. Do 4. 
patra přišla S.M. Alžběta, do 2. patra přišla S.M. Terezka a 
paní Veronika Šnepfenbergová. Vrchní sestrou je S.M. 
Maxmiliána. Rahabilitační sestrou je od 18. listopadu paní 
Monika Konečná. Do 4. patra přechází paní Dana Uhrová 
a paní Blanka Slaninová. 

8. Plánované úpravy Domova – v současnosti již nejsou do 
konce roku žádné úpravy plánované. 

9. Aktivity  
- Od příštího týdne začnou probíhat přípravy na vánoční 

výzdobu Domova a jarmark. Kdo má zájem, může 
společně s aktivizátorkou Pavlou vyrábět.  

- Děti ze ZŠ Deblín přijdou některý den do konce listopadu 
a budou se individuálně věnovat jednotlivým klientům na 
pokoji. Budete včas informováni. 

- V úterý 12. listopadu proběhne pokračování besedy 
Z Vrabčáku k Nilu. 

- Ve čtvrtek 14. listopadu proběhne prodej textilu 

 



- V pátek 15. listopadu se v kanceláři sociální pracovnice 
vyplácí důchody. 

- V úterý 19. listopadu je svátek sv. Alžběty. Mše sv. je 
v 10:30 hodin 

- O ostatních aktivitách budete informováni v jídelním lístku 
nebo na nástěnkách. 

10.Vizita – tento týden byla výjimečně ve středu. Do konce 
roku bude probíhat v pátek odpoledne. Mše sv. se 
nepřesunuje, zůstává v 15:00 hodin. Proběhlo také 
očkování proti chřipce. 
11. Strava – diskuse. V úterý a ve středu proběhly 
sanitární dny stravovacího provozu. 
 

Další schůze obyvatel se bude konat ve středu 4. prosince 

2013 v 10:30 hodin. 

          Zapsala: Horká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

V pondělí 4. listopadu 2013 byla v našem Domově 

zahájena výstava fotografií P. Václava Trmače s názvem 

"Na dosah". "Když se budeme pozorně dívat, uvidíme 

hezké věci, aniž bychom 

museli kdovíkam 

cestovat". Říká sám 

autor, a nabízí nám dva 

tucty fotografií toho, co 

zachytil hledáčkem svého 

fotoaparátu. Václav 

Trmač u nás vystavuje 

každoročně a vždy naše 

klienty i návštěvníky 

překvapí originálními 

nápady i kvalitou 

provedení. Ani letos 

nezklamal naše 

očekávání. Návštěvníci 

mohou obdivovat jeho cit 

pro jednotlivosti a 

obyčejné detaily, které my 

často míjíme bez 

povšimnutí. Výstava 

potrvá do konce roku 

2013. Srdečně zveme všechny příznivce umění i Domova 

sv. Alžběty. Určitě nebudete litovat. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V úterý 19. listopadu, kdy je podle starého církevního 

kalendáře svátek sv. Alžběty, patronky našeho Domova, 

proběhla v 10:30 hodin slavnostní mše sv., která byla 

sloužena za všechny současné i bývalé zaměstnance 

Domova. Hlavním celebrantem byl Josef Čupr, SJ. Ve 

své promluvě zmínil nejen klíčové události ze života sv. 

Alžběty, ale připomněl, že na mši sv. se scházíme 

především proto, abychom se setkali s Kristem. Navázal 

také na Boží slovo, když zkoušel najít odpověď na 

provokativní otázku: „Je v lidských silách milovat své 

nepřátele?“ Po poledni se zaměstnanci setkali u 

společného posezení a pohoštění v jídelně. 

Děkujeme všem zaměstnancům Domova za jejich 

nasazení v péči o klienty, za trpělivost, empatii a ochotu. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vánoce… Co se člověku vybaví, když se ozve toto 

slovo? Většinou je to vůně cukroví, lesk baněk na 

vánočním stromečku a chvíle očekávání těsně před tím 

než zazní zvoneček.  

Protože se Vánoce mílovými kroky blíží, i zde v Domově 

chceme být připraveni. Proto ve druhé polovině listopadu 

se někteří obyvatelé sešli v jídelně, aby spolu 

s aktivizátorkou Pavlou nejprve udělali těsto na perníčky 

a potom z něj i perníčky vykrájeli, upekli a v prosinci 

nazdobili. Během výroby 

perníčků panovala 

v jídelně dobrá nálada, 

bylo slyšet koledy, 

povídání a smích.  

Děkujeme a těšíme se 

nejen na Vánoce, ale 

radujeme se i z perníčky 

provoněného Domova. 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ve čtvrtek 28. listopadu 

se asi dvacítka obyvatel 

sešla v jídelně na 

povídání o Filipínách 

spojeném s promítáním 

fotografií amatérského 

fotografa Vojtěcha 

Pacnera, který na 

ostrovech pobýval 17 

měsíců. Přednášející nejen poutavě vyprávěl, ale 

zodpověděl i záludné dotazy přítomných. Děkujeme za 

možnost přenést se prostřednictvím fotografií na tak 

vzdálené místo, za zprostředkování toho 

nejzajímavějšího z nám tak odlišné mentality, způsobu 

života a myšlení.  

  

 

 

 

 

 



 
 

Paní Zdenka Žatecká 

3. října 77 let 

 

Paní Mazalová Ludmila 

18. října 80 let 

 

 

 
 

 

Paní Věra Musilová 

3. listopadu 75 let 

 

Paní Anežka Kopecká 

7. listopadu 86 let 

 

 

Všem přejeme štěstí, zdraví a Boží požehnání! 

http://www.google.com/imgres?biw=1138&bih=585&tbm=isch&tbnid=tdEB0oHJt8eDDM:&imgrefurl=http://cz.123rf.com/photo_12935548_rua-na-malovana-pivoa-ka-kytice--jednoducha-pozada.html&docid=ELHB_sElXPdNnM&imgurl=http://us.123rf.com/400wm/400/400/tanginuk1205/tanginuk12051203/tanginuk1205120300056/12935548-rua-na-malovana-pivoa-ka-kytice--jednoducha-pozada.jpg&w=300&h=401&ei=DHCcUu2YEsnAswaM4oCwCQ&zoom=1&ved=1t:3588,r:24,s:0,i:157&iact=rc&page=2&tbnh=195&tbnw=157&start=20&ndsp=18&tx=50.8299560546875&ty=77.83000183105469
http://www.google.com/imgres?biw=1138&bih=585&tbm=isch&tbnid=tdEB0oHJt8eDDM:&imgrefurl=http://cz.123rf.com/photo_12935548_rua-na-malovana-pivoa-ka-kytice--jednoducha-pozada.html&docid=ELHB_sElXPdNnM&imgurl=http://us.123rf.com/400wm/400/400/tanginuk1205/tanginuk12051203/tanginuk1205120300056/12935548-rua-na-malovana-pivoa-ka-kytice--jednoducha-pozada.jpg&w=300&h=401&ei=DHCcUu2YEsnAswaM4oCwCQ&zoom=1&ved=1t:3588,r:24,s:0,i:157&iact=rc&page=2&tbnh=195&tbnw=157&start=20&ndsp=18&tx=50.8299560546875&ty=77.83000183105469


 
 

 

Ve středu 30. října rozšířila řady obyvatel našeho 

Domova paní Marie Vičarová z Lažánek. Nyní ji 

můžeme potkat ve 3. patře.  

Dne 7. listopadu jsme v Domově přivítali paní Miladu 

Pacnerovou, která k nám přišla až z Třebíče. Setkáme 

se s ní ve 4. patře.  

Paní Božena Hrušáková z Hajánek nastoupila do 4. 

patra našeho Domova dne 12. listopadu.  

25. listopadu přišla taktéž do 4. patra paní Mgr. Sylvia 

Kodetová původně z Brna. 

 

Vítáme a přejeme, ať vždy najdete důvod k úsměvu. 

 

„Smích a úsměv jsou brány, 

 jimiž se dá do člověka propašovat mnoho dobrého.“ 

                                                              Christian Morgenstern  

 

http://www.google.com/imgres?start=163&biw=1138&bih=585&tbm=isch&tbnid=kVZA66stxsO9UM:&imgrefurl=http://www.semena-rostliny.cz/blog/191-strelicie-rostlina-pripominajici-ptaka&docid=_x4uX1dmqJcvsM&imgurl=http://www.semena-rostliny.cz/img/cms/kytice%2520ze%2520strel%25C3%25ADcie.jpg&w=950&h=950&ei=dnKcUs_mDIHPtAazmoGYCA&zoom=1&ved=1t:3588,r:68,s:100,i:208&iact=rc&page=9&tbnh=199&tbnw=172&ndsp=31&tx=88&ty=115
http://www.google.com/imgres?start=163&biw=1138&bih=585&tbm=isch&tbnid=kVZA66stxsO9UM:&imgrefurl=http://www.semena-rostliny.cz/blog/191-strelicie-rostlina-pripominajici-ptaka&docid=_x4uX1dmqJcvsM&imgurl=http://www.semena-rostliny.cz/img/cms/kytice%2520ze%2520strel%25C3%25ADcie.jpg&w=950&h=950&ei=dnKcUs_mDIHPtAazmoGYCA&zoom=1&ved=1t:3588,r:68,s:100,i:208&iact=rc&page=9&tbnh=199&tbnw=172&ndsp=31&tx=88&ty=115
http://www.google.com/imgres?start=163&biw=1138&bih=585&tbm=isch&tbnid=kVZA66stxsO9UM:&imgrefurl=http://www.semena-rostliny.cz/blog/191-strelicie-rostlina-pripominajici-ptaka&docid=_x4uX1dmqJcvsM&imgurl=http://www.semena-rostliny.cz/img/cms/kytice%2520ze%2520strel%25C3%25ADcie.jpg&w=950&h=950&ei=dnKcUs_mDIHPtAazmoGYCA&zoom=1&ved=1t:3588,r:68,s:100,i:208&iact=rc&page=9&tbnh=199&tbnw=172&ndsp=31&tx=88&ty=115
http://citaty.net/autori/christian-morgenstern/

